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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2024 - 
31-12-2024 for Organicum Biomass Ørbæk ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31-12-2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
01-01-2024 - 31-12-2024.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Karlslunde, den 30-06-2025

Direktion

Peter Bjørn
Adm. direktør
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Til kapitalejerne i Organicum Biomass Ørbæk ApS
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Organicum Biomass Ørbæk ApS for regnskabsåret 01-01-2024 - 
31-12-2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31-12-2024, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
01-01-2024 - 31-12-2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". 
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 
at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 
findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige.

 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 
om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig 
fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Holbæk, den 30-06-2025

Damgaard Revision ApS
CVR-nr. 33074441

René K. Damgaard
Registreret revisor
mne15369
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i håndtering af organisk affald fra fødevareprodukter samt 
produktion og levering af levering af biomasse til biogasanlæg.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 udviser et resultat på kr. 
-10.975.254, og selskabets balance pr. 31-12-2024 udviser en balancesum på kr. 13.256.353, og en 
egenkapital på kr. -9.568.499.
 
Selskabets omsætning faldt i 2024 med 48%.
Omsætningsfaldet skyldes en række usædvanlige og uventede forhold sammenlignet med et 
normalt driftsår:
- Selskabet blev i de første 3 måneder ramt af vejrliget. Den kolde vinter medførte at selskabets 
kunder måtte lukke ned for produktionen af biogas som følge af overisninger af anlæggene og den 
konstante mængde af regn i årets første 3 til 4 måneder, hvor regnvand på markerne, umuliggjorde 
at landmændene kunne aftage den afgassede biomasse fra biogasanlæggene.
 
- Selskabet mistede al omsætning på en kunde, der er blev taget under rekonstruktionsbehandling 
og fik gennemført et rekontstruktionsforslag med 0,0% i dividende til de simple kreditorer, hvorved 
selskabet led et omfattende tab. Kunden var en nyetableret kontakt indgået i regnskabsåret og 
skulle erstatte en anden kunde, som blev opkøbt og derfor ikke kunne fortsæte sin kontrakt med 
selskabet. Akkorden medførte et tab ca. t.kr. 6.771.
 
- Selskabet mistede sin største leveringskontrakt med et større biogasanlæg, der blev opkøbt og 
derfor var nødsaget til at opsige aftalen med selskabet. Omsætningstabet på denne kunde 
udgjorde t.kr. 10.000.
 
I erstatning for den tabte omsætning, har selskabet i regnskabsåret indgået en større 
afsætningskontrakt med et stort dansk biogasanlæg. Denne afsætningsaftale overstiger på sigt 
omsætningen, der er tabt i regnskabsåret. Denne omsætning vil først blive synlig i næste 
regnskabsår.
 
Hovedårsagerne til de store omsætningstab på t.kr. 16.271 har påvirket resultatopgørelsen negativt 
i regnskabsåret..
 
Selskabet har i regnskabsåret haft en udskiftning af ejerkredsen, der blandt andet har tilført 
driftskapital til selskabet.
 
Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter med øget fokus etablering af nye kundeaftaler, 
omkostningseffektivisering samt sikring af det nødvendige kapitalberedskab til selskabets drift.
 
Ledelsen har i 2024 samtidigt fortsat arbejdet med nedbringelse af selskabets forpligtelser og gæld, 
herunder gennemførte en tilpasning af personalestab sammen med en fortsat optimering af 
selskabets omkostninger, effektivisering af selskabets forretningsgange og videreudvikling af 
selskabets IT-systemer til optimering af driftens processer.
 
Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt selskabskapitalen og på reglerne i selskabslovens
§119. Ledelsen har opdateret den økonomiske plan for reetablering af kapitalen og anser der for 
mest sandsynligt, at reetablering af heraf sker gennem gældskonvertering  og selskabets løbene 
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drift.
 
Hertil bemærkes, at selskabet majoritetsejer i første halvår af 2025 har tilført ansvarlig lånekapital til 
selskabet og har tilført tilstrækkelig finansiering tll sikring af selskabets likviditetsberedskab og  
selskabskapitalen. Likviditetstilførselen har medført en sikring selskabets kapitalberedskab i det nye 
regnskabsår og fremover. Kapitaltilførslen har medført væsentlig nedbringelse af selskabets 
gældsforpligtelser med over t.kr. 15.000.
 
Ledelsen arbejder fortsat med at forstærke selskabets likviditetsberedskab til brug for yderlige 
vækst og udvikling i selskabet.
 
Årets udvikling og resultat anses uanset ovenstående for at være utilfredsstillende.
 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Selskabet har gennem selskabets majoritetseje opnået nødvendig og tilstrækkelig  tilførsel af 
anbsvarlig lånekapital til opfyldelse af selskabets forpligtelser. 
 
Der er efter regnskabsårets afslutning i øvrigt ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning 
for selskabets finansielle stilling.
 
Forventninger til fremtiden
Ledelsen forventer at den ændrede kapitalstruktur med ansvarlig lånekapital medvirker til en varig 
forbedring af selskabets drift, strategier og forretningsplaner i næste regnskabsår, hvor der med 
udgangspunkt i nye kundeaftaler og forretningsområder forventes en positiv udvikling i selskabets 
aktiviteter og indtjening.
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Generelt
Årsrapporten for Organicum Biomass Ørbæk ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå 
årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt 
tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem 
kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har 
fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes 
modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i 
forbindelse med salget.
 
Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, 
gældseftergivelser, samt nodtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder m.m.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter, 
omkostninger til underleverandører samt forskydning i varebeholdningerne.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, 
administration, lokaler, tab på debitorer mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.
 
Andre personaleomkostninger indregnes under andre eksterne omkostninger.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende 
vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af 
kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Produktionsanlæg og maskiner 5-10 år t.kr.  296
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år t.kr 1.792
Indretning af lejede lokaler 5 år 0%
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som 
forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 
salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller 
-omkostninger.
 
Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedens væsentlige aktiviteter, herunder tilbageførsel af tilgodehavender og tab ved salg af 
immaterielle og materielle anlægsaktiver.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt finansielle 
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omkostninger ved factoringordninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og - tab ved gæld 
og transaktioner i fremmed valuta, lånomkostninger m.v.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets 
regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører 
egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes 
direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med 
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører 
afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger 
fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter 
kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt 
indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis 
brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.
 
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er 
indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, 
gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til den lavere genindvindingsværdi. Denne 
nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er 
indikationer for værdifald.
 
Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og 
kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, 
vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan 
fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.
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Finansielle anlægsaktiver
Andre finansielle anlægsaktiver
Kapitalandele i andre værdipapirer indregnes i balancen til kostpris. I kostprisen indgår 
købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor 
kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Realiserede og 
urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.
 
Deposita
Deposita måles til anskaffelsespris.
 
Varebeholdninger
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med 
tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte 
tilgodehavender.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår.
 
Andre tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være 
lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.
 
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige 
underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i 
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder 
inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i 
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
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Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af 
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til 
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, 
således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over 
låneperioden.
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til 
amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel 
værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2024

kr. 
2023

kr. 

Bruttotab -2.479.822 5.402.338

Personaleomkostninger 1 -3.753.045 -4.982.054
Af- og nedskrivninger af materielle og 
immaterielle anlægsaktiver -1.142.215 -869.815
Andre driftsomkostninger -399.972 0
Driftsresultat -7.775.054 -449.531

Finansielle omkostninger -1.577.844 -393.365
Resultat før skat -9.352.898 -842.896

Skat af årets resultat -1.622.356 -26.791

Årets resultat -10.975.254 -869.687

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -10.975.254 -869.687

Resultatdisponering -10.975.254 -869.687
 
 
 



Organicum Biomass Ørbæk ApS

Balance 31. december 2024
 

- 15 -
 

Note
2024

kr. 
2023

kr. 
Aktiver

Grunde og bygninger 0 185.772
Produktionsanlæg og maskiner 4.073.584 4.605.940
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4.771.163 3.347.307
Indretning af lejede lokaler 894.272 1.150.310

Materielle anlægsaktiver 9.739.019 9.289.329

Andre værdipapirer og kapitalandele 0 298.914
Andre tilgodehavender 100.000 0
Deposita 290.563 501.960

Finansielle anlægsaktiver 390.563 800.874

Anlægsaktiver 10.129.582 10.090.203

Råvarer og hjælpematerialer 569.293 350.076

Varebeholdninger 569.293 350.076

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 674.301 616.140
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 699.788 87.330
Tilgodehavender hos associerede virksomheder 0 110
Udskudte skatteaktiver 2 0 1.622.356
Andre tilgodehavender 837.568 525.546
Periodeafgrænsningsposter 102.566 94.168

Tilgodehavender 2.314.223 2.945.650

Likvide beholdninger 243.255 80.371

Omsætningsaktiver 3.126.771 3.376.097

Aktiver 13.256.353 13.466.300
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Note
2024

kr. 
2023

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 132.238 132.238
Overført resultat -9.700.737 1.274.518

Egenkapital -9.568.499 1.406.756

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 10.277.644 3.129.711
Leverandører af varer og tjenesteydelser 9.996.317 5.594.336
Gæld til tilknyttede virksomheder 343.227 11.142
Gæld til kapitalinteresser 52.270 111.757
Anden gæld, herunder skyldige skatter og 
skyldige bidrag til social sikring 2.155.394 3.212.598

Kortfristede gældsforpligtelser 22.824.852 12.059.544

Gældsforpligtelser 22.824.852 12.059.544

Passiver 13.256.353 13.466.300

Eventualforpligtelser 3
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 4
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1. Personaleomkostninger
Lønninger -5.435.951 -5.877.215
Pensioner -49.599 -51.500
Andre omkostninger til social sikring 0 -53.339

-5.485.550 -5.982.054

Gennemsnitligt antal beskæftigede 12 14

2. Udskudte skatteaktiver og forpligtelser
Det udskudte skatteaktiv udgør t.kr. 4.086 og består hovedsageligt af fremførte skattemæssige
underskud. Værdiansættelsen tager udgangspunkt i den forventede udnyttelsesgrad i det
fremførte underskud. Selskabets ledelse har vurderet, at med de nuværende og forventede 
indtægtsforhold , er det ikke muligt for ledelsen med stor nok nøjagtighed, at fastlægge om alle 
underskuddene kan udnyttes indenfor de næste 3-5 år og har på denne baggrund valgt at indregne 
det udskudte skatteaktiv til kurs 0.

3. Eventualforpligtelser
Selskabet har eventualforpligtelser vedrørende leasingaftaler og lejemål, som pr. statusdagen udgør 
t.kr. 864 og løber mellem 3-32 måneder.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti eller andre 
eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti eller andre 
eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.


